
	  
	  

LIETUVOS	  AUTOMOBILIŲ	  SPORTO	  FEDERACIJA	  
ŽIEDO	  KOMITETO	  IR	  FEDERACIJOS	  ATSTOVŲ	  	  

SUSITIKIMO	  SU	  ČEMPIONATO	  ORGANIZATORIAIS	  
PROTOKOLAS	  NR.	  2018-‐07-‐13	  

	  
2018	  m.	  liepos	  13	  d.	  

	   LASF	  Žiedo	  komiteto	  ir	  kitų	  federacijos	  atstovų	  susitikimas	  su	  organizatoriais	  VšĮ	  „Fast	  Lap	  Events”	  vyko	  Lietuvos	  
automobilių	  sporto	  federacijos	  patalpose,	  esančiose	  Savanorių	  pr.	  56,	  Kaunas.	  Pradėtas	  2018-‐07-‐13	  18.00	  val.,	  baigtas	  
2018-‐07-‐13	  20:30	  val.	  	  

	  

Dalyvavo:	   LASF	   žiedo	  komiteto	  pirmininkės	  pavaduotojas	  Haris	  Aleksandravičius,	   LASF	   žiedo	  komiteto	  pirmininkė	   Inga	  
Juškevičiūtė,	   LASF	   žiedo	   ir	   teisėjų	   komiteto	   narys	   Marius	   Mikuševičius,	   LASF	   SVO	   komiteto	   ir	   žiedo	   komiteto	   narys	  
Remigijus	  Antanavičius,	  organizatorių	  atstovas	  ir	  LASF	  žiedo	  komiteto	  narys	  Kristijonas	  Vaičys,	  LASF	  techninių	  reikalavimų	  
komiteto	   pirmininkas	   Egidijus	   Janavičius,	   organizatorių	   atstovas	  Giedrius	   Čenkus,	   LASF	   Prezidentas	   Romas	  Austinskas,	  
LASF	  generalinė	  sekretorė	  Renata	  Burbulienė	  

Posėdžio	  pirmininkas:	  Inga	  Juškevičiūtė	  

Posėdžio	  sekretorius:	  Inga	  Juškevičiūtė	  

Darbotvarkės	  klausimai:	  

1.   Mobilaus	  duomenų	  srauto	  didinimo	  „Nemuno	  žiedo“	  trasoje	  klausimas;	  
2.   Ratų	  kiekio	  didinimas	  antro	  Lietuvos	  žiedinių	  lenktynių	  čempionato	  „RACE“	  važiavimo	  metu;	  
3.   Lietaus	  padangų	  klausimas	  Lietuvos	  žiedinių	  lenktynių	  čempionato	  „RACE“	  „R1600“,	  „R2000“,	  „R3000“	  

klasėse.	  	  
4.   Sportinių	  incidentų	  aptarimo	  ir	  nagrinėjimo	  tvarka	  varžybų	  metu.	  	  
5.   Teisėjų	  ir	  dalyvių	  komunikacija	  varžybų	  metu.	  Varžybų	  oficialių	  asmenų	  pareigybės	  ir	  funkcijos,	  teisėjų	  darbas	  

postuose.	  
6.   Kuro	  zonos	  formavimas	  ir	  poreikis	  varžybų	  metu.	  

	  

Darbotvarkės	  klausimų	  svarstymas:	  

1.   Susitikimo	   tarp	   federacijos,	   komitetų	   ir	   Lietuvos	   žiedinių	   lenktynių	   organizatorių	  metu,	   aptartos	   kylančios	  
organizatoriams	   problemos,	   reglamentų	   punktai	   ir	   traktavimas	   bei	   išaiškintos	   oficialių	   asmenų	   atliekamos	  
funkcijos.	   Aptartos	   bendros	   skirtingų	   sporto	   disciplinų	   organizatorių	   problemos,	   su	   kuriomis	   susiduriama	  
Kačerginės	   „Nemuno	   žiedo“	   trasoje,	   kaip	   kad	   interneto	   ryšio	   kokybė,	   telefoninis	   ryšys.	   	   Siūlyta	   dėl	   ryšio	  
kokybės	  kreiptis	  į	  Tiekėją	  LASF	  vardu	  su	  prašymų	  padidinti	  ryšio	  kokybę.	  Organizatorius	  pažadėjo	  atsiųsti	  rašto	  
turinį	  ir	  kontaktus	  LASF	  administracijai.	  

2.   Apsvarstyta	   galimybė	   didinti	   antrojo	   Lietuvos	   žiedinių	   lenktynių	   čempionato	   važiavimo	   ratų	   skaičių	   dviem	  
ratais,	  vietoje	  8	  –	  iki	  10.	  Organizatorių	  teigimu,	  toks	  būtų	  dalyvių	  prašymas,	  todėl	  keliamas	  klausimas	  ar	  taip	  
galima	   padaryti.	   Atsižvelgiant	   į	   reglamentą,	   tokia	   galimybė	   yra,	   nes	   nuvažiuojamas	   atstumas	   neviršija	  
leidžiamų	  ribų.	  Reglamentų	  nepažeidžiant,	  ratų	  skaičių	  didinti	  galima.	  	  



	  
3.   Kitas	  organizatorių	   iškeltas	  klausimas	  –	   lietaus	  padangos.	  Dabar	  naudojamos	  padangos	  „Nankang	  AR-‐1“	  su	  

standartiniu	   raštu	   nėra	   tinkamos	   saugiai	   važiuoti	   esant	   drėgnoms	   sąlygoms.	   Pagal	   reglamentą,	   padangų	  
modifikuoti	  negalima,	   tad	  dalyviai,	   esant	   lietui,	   verčiami	  važiuoti	   su	   tokiomis,	   kokios	  yra.	   Susitikimo	  metu,	  
apsvarstyti	   galimi	   sprendimo	  variantai,	   siūloma	  žiedo	  komitetui	  pateikti	   siūlymą	  balsavimui	  už	   reglamento	  
pakeitimus,	  kad	  būtų	  leidžiamas	  padangų	  modifikavimas.	  	  

4.   Kita	  problema,	  kurią	  iškėlė	  organizatorius	  –	  neaiški	  metodika,	  taikoma	  nagrinėjant	  sportinius	  incidentus	  tarp	  
dalyvių.	  Susitikimo	  dalyviai	  aptarė,	  kad	  esminė	  problema	  –	  metodinės	  medžiagos	  dalyviams	  nebuvimas,	  nėra	  
kaip	   apibrėžti	   sportinius	   incidentus	   bei	   jų	   traktavimą.	   Aptarta	   galimybė	   sukurti	   „Lenktynininkų	   KET“,	  
apjungiantį	  bendrą	  informaciją,	  situacijų	  modeliavimą,	  pavyzdžius	  ir	  sportinių	  situacijų	  vertinimą,	  taip	  kuriant	  
bendrą	  sportininkų	  metodiką	  ir	  edukuojant	  sportininkus.	  Pateiktas	  pasiūlymas	  remtis	  „FIA	  Kodeksu“	  priedais	  
„L“	   ir	   „H“,	   kuriuose	   ir	   apibrėžiama	   didžioji	   dalis	   lenktyninių	   situacijų	   ir	   apibrėžiant	   bendrąjį	   suvokimą	  
(pavyzdžiui,	  kas	  yra	  blokavimas,	  lenkimas).	  

5.   Sutikimo	  metu,	  aptartos	  bendros	  oficialių	  asmenų	  atliekamos	  funkcijos,	  užimamos	  pareigybės,	  teisėjų	  darbo	  
postuose	  niuansai.	  Sutarta	  kiekvienu	  konkrečiu	  atveju,	  pasitvirtinus	  varžybose	  dalyvausiančių	  oficialių	  asmenų	  
ir	   teisėjų	   postus	   ir	   pozicijas,	   aptarti	   jų	   funkcijas.	   Taip	   pat,	   aptarta	   ir	   komunikacija	   tarp	  dalyvių	   bei	   teisėjų.	  
Sutarta,	  kad	  susirinkimų	  (dalyvių	  bei	  teisėjų)	  metu,	  bus	  akcentuojama	  pagarba	  vieni	  kitiems,	  siekiant	  auginti	  
kokybę	   ir	   išsaugoti	   gerą	   atmosferą	   renginiuose.	   Rekomenduojama	   aptarti	   konkretaus	   oficialaus	   asmens	  
atliekamas	   funkcijas	   individualiai,	  kad	  atlikdamas	  savo	  darbą,	   jis	  neperžengtų	  savo	  paskirtų	   funkcijų	   ribų	   ir	  
nedubliuotų	  bei	  netrukdytų	  dirbti	  kitiems	  oficialiems	  asmenims.	  	  

6.   Kita	  aktuali	   tema,	  aptarta	  susitikimo	  metu	  –	  kuro	  zonos	   formavimas	  varžybų	  metu.	  Esant	  dideliam	  dalyvių	  
skaičiui,	  ganėtinai	  sudėtinga	  dalyvių	  parką	  ne	  tik	  išdėlioti	  patogiai,	  bet	  ir	  sutalpinti	  apskritai.	  Iškeltas	  kuro	  zonos	  
būtinumo	  klausimas.	  Akcentuojamas	  ir	  saugumas,	  tuo	  kuro	  zonos	  formavimą	  aktualizuojant.	  Sutarta,	  kad	  kuro	  
zonos	   naikinimas	   įmanomas	   tik	   tuo	   atveju,	   kai	   dalyvių	   parke	   ties	   kiekvienu	   dalyviu	   bus	   po	   gesintuvą.	   Šis	  
klausimas	  paliekamas	  žiedo	  komitetui	  patvirtinti	  traktuojant,	  kad	  saugumas	  privalo	  būti	  užtikrintas,	  naikinant	  
kuro	  zoną.	  Siūloma	  numatyti	  baudas	  tiems	  dalyviams,	  kurie	  aplaidžiai	  vertintų	  gesintuvo	  turėjimo	  svarbą.	  	  

	  

Susitikimas	  paskelbtas	  pabaigtu	  20.30	  val.	  

Posėdžio	  protokolo	  lapų:	  2.	  	  

Posėdžio	  pirmininkas	  ir	  sekretorius:	  Inga	  Juškevičiūtė	  


